1

珠峰财产保险股份有限公司

2022 年第 4季度关联交易合并披露报告

【2023】第 1号

根据《银行保险机构关联交易管理办法》（银保监令 2022 年第

1号）等相关规定，现将珠峰财产保险股份有限公司（以下简称“我

公司”）2022 年第 4季度需分类合并披露的关联交易信息披露如下：

一、本季度各类关联交易总量及明细表

2022 年第 4季度，我公司与 16 家关联法人和 3位关联自然人发

生关联交易共计 88 笔（含理赔），累计金额 431,255.38 元。其中

保险业务类共计 83 笔，总金额 293,305.90 元，占比 68.01%；非保

险业务类共计 5笔，主要为付分公司房屋租金和相关费用，总金额

137,949.48 元，占比 31.99%。交易明细详见下表。

二、本年度各类关联交易累计金额

截止到 2022 年 12 月 31 日，我公司本年度各类关联交易累计金

额 3,932,246.14 元（含 2022 年 1 季度漏报金额，不含漏报 2021 年

度金额）。

珠峰财产保险股份有限公司

2023 年 1 月 30 日

2

附表：交易明细表

珠峰财产保险股份有限公司 2022 年第 4季度关联交易明细表

序号 交易时间 交易对象 关联关系说明
关联交易内容

交易金额（元）
类型 交易概述

1 2022 年 12 月 西藏自治区投资有限公司 公司股东
保险业务（含理赔）、

非保险业务

机动车商业险(新)、

交强险、房屋租赁
112,779.30

2 2022 年 10-12 月 西藏银行股份有限公司
公司股东所施加重大影响

的法人
保险业务（含理赔）

机动车商业险(新)、

交强险
87,854.58

3 2022 年 12 月 四川汇鑫融资租赁有限公司
公司股东的控股股东所控

制的法人
保险业务 责任险 43,800.00

4 2022 年 12 月 西藏君鼎物业管理有限公司 公司股东所控制的法人 非保险业务 物业管理费 40,742.28

5 2022 年 12 月 西藏嘎吉林建筑有限公司 公司股东的控股股东 保险业务
机动车商业险(新)、

交强险
30,163.32

6 2022 年 11-12 月 博泰林芝大酒店管理有限公司 公司股东所控制的法人 保险业务
团意险、机动车商业

险(新)、交强险
24,522.13

7 2022 年 12 月 西藏自治区财政厅 公司股东的控股股东 保险业务
机动车商业险(新)、

交强险
16,760.84

8 2022 年 11-12 月 西藏高原之宝牦牛乳业股份有限公司
公司股东所施加重大影响

的法人
保险业务

机动车商业险(新)、

交强险
14,969.95

9 2022 年 11 月 西藏大厦股份有限公司 公司股东所控制的法人 保险业务（理赔） 企财险 11,199.43

10 2022 年 10 月 银川世聚广源文化传播有限公司 公司股东所控制的法人 保险业务 企财险、责任险 9,669.85

11 2022 年 10 月 欧阳海林 公司高管 保险业务（理赔） 交强险 7,460.00

3

12 2022 年 10-11 月 四川美骏置业有限公司 公司股东 保险业务（含理赔）
机动车商业险(新)、

交强险
6,315.54

13 2022 年 12 月 西藏信托有限公司
公司股东所施加重大影响

的法人
保险业务 企财险、责任险 5,982.49

14 2022 年 12 月 李金泉 公司独立董事 保险业务
机动车商业险(新)、

交强险
3,951.10

15 2022 年 12 月 刘毅 公司股东的董监高 保险业务 交强险 3,732.50

16 2022 年 12 月 拉萨市城关区市政工程公司 公司股东 保险业务 交强险 3,700.00

17 2022 年 12 月 西藏国有资本投资运营有限公司 公司股东 保险业务
机动车商业险(新)、

交强险
3,515.87

18 2022 年 12 月 珠海西藏大厦酒店有限公司 公司股东所控制的法人 保险业务
机动车商业险(新)、

交强险
3,276.20

19 2022 年 12 月 西藏道衡投资有限公司 公司股东 保险业务 交强险 860.00

合计 431,255.38